
Ita
-J7
o'ďrq
.T"L2

ev'č' objednat€le: B 004ó/17 ev.č' zhotovitele: 33/4 s //Í

SMLOUVA O DILO
na stavbu ,,VD Žermanice' modeťnizacc moÍitořovacího systému"; č.st. 4955

uzavřená pod|e ustanovení s 2586 a násl. 7ákoDa č' 89/2012 Sb'' občanský zákoník, v platném zněni

Níže uv€deného dne' měsíce a roku uzavřely smluvní strany

obchodní firma Povodí odry, státní podnik
se sid lem Valenská 3 l 0 l /49' M oravská ostrava' 702 00 ostrava Doručovací č íslo: 70 1 26
ápis v obchodnim rejstříku u Krajského soudu v ostravě, oddí] A XIV, vložka č' 584
ICO| 70890021 DIC| C270890021
Bankovní spojení: KB os1rava, č' účtu 97l0'176110100
statutárni zástupce: Ing' Jiři Pagáč, generální ředitel
Zástupcipro věci
technické: lng' Lumír Peterek' vedouci vHP vodní díla

Ing' Vítězslav Samel, správce operačního systému
Jiří Chwistel! energetik
Vojtěoh Popieluch, vedouoí hrázný

n

obchodníÍiŤma invelt-elektros.r.o'
se sídlem U školky 357/14, 326 00 Plzeň
zápis v obchodním rejstřiku Krajskóho soudu v Plzni. oddíl c, vložka 594
ICO:40522342 DtC:C240s22342.
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.' pob' Plzeň, č'ú. 89ó1,{2/o8oo
statutámízástupce: lng'MiroslívLevora'jednatel
zástupce pro věci
technické: lng' Václav suda. projcktant řidícich s}stémů
Email: vaclav.suda@invclt.cz
Telefon: +420 ]77 6i] Ió5
(dále jen,,zhotovitel")

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouw

l) zhotovitel se zavazrÚe na své náklady a nebezpečí realizovat a ve sjednané době předat
objednateli předmět snlouvy. kte4m je 7hoto,"ení drla .'VD Žermanice' modernizace
monitorovacího systému"'
Dílo bude provedeno v rozsahu nabídky zhotovitele zn. |NET/520/17lSU ze dne 10.l1.2017, a
dále dle předané tcchnickó dokumentace' která je vypíacována ve stupni - dokumentace pro
provádění stavby s názvern ,.VD Žermanice' modernizace monitorovacího systému", zpracovatel
Ing' Dalibor Pospíši], cv. č. 4/003/20]? (dálc jcn ,'dokumentace")'

2) součásti předmětu této smlouvyje také zpracováni potřebné výrobní dokumentace, harmonogram
prací na díle, demontáž Stávajícich zařízení a rozvodů včetně likvidace vzniklých odpadů a
dokumentace skutečného provedení stavby včeílě záloh instalovaného programového vybavení
včetně zdrojových kódú. přístupo!ých hesel a plahých licencí pro užívání software.

]) Všechny výrobky, kter'é podléhaji povinnému schvalování a ceÍifikaci ve smyslu příslušných
zákonů musi bý vybavcné příslušnýni schvalovacími / ceftifikačnimi protokoly' Bez těchto
dokumentů nelze provést instalaci těchto výrobků.

4) Řádným provedeniln stavby se rozumí úplné a funkční provedení (bez vad a nedodě|ků) všech
píací a konstÍukcí, včetnč dodávek potřebných materiálů a zaříZeni nezbýných prc řádné
dokončení dí]a, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a ostatních
prací a konstrukci, jcjichž provedcní je prc řádné dokončeni stavby nezbýné (napi. zaÍízení
staveniště, bezpečnostni opalřeni apod.) včetně koordinačni a kompletační činnosti celé stavby'



2)

r)

II. Doba a místo Dlnění

l) Zhotovitel j€ povinen zahájit práce na př€dmětu smlollvy bezodkladně po nabytí účinnosti této

smlouvy-
2) zhotovitel ie povinen pÍovést dílo řádně a \,čas, v souladu s objednatelem odsouhlaseným

harmonogramem plnění dila, který bude zho1ovitclcm předán objednateli k odsouhlasení
nejpozději do 10 dní od nabýí účinnosti této smlouvy' Harmonogam musí zhotovitgl předloŽit

objednateli k odsouhlascni před zahájenim stavebních a montážnich pÍací.
3) zhotovitel se zavazuie provést předmět smlouvy v terminu do 31.l0.2018.
4) Lhúta pťo ukončení a předání hotového díla mťlŽe být up.avena, pokud dojde k prerušení prací

vyšši moci.
5) zhotovit€l ie oprávněn dokončit práce na dodávce a montáži i před siednaným termín€m

ukončeni a objednatelje povinen dříve řádně dokončené dilo přcvzít a zaplatit' objednatel však
n€ní povinen převzít dílo' které nebylo zhotovcno řádně ve smyslrl čl. I' bod 4) této smlouvy'

o) \4ísIem pInén' je \ ^dnl dílo /eímani. e'

l||. T€(hniCké a kva|ilaIivni oáramclry garanIor ané zholovitel€m

Smluvní strany se dohodly na l' jakosti"díla, materiály budou odpovídat této jakostní třídě, plác€
budou prováděny v souladu s platnými csN' případně EN'
Dílo bude zhotoveno v souladu s výše uvcdenou dokumeDlaci a podmínkami obsaženými
v pravomocných rozhodnutích orgánů státní správy' ZhotovitcIje dále povinen dodrŽovat obecně
ávazné předpisy a příslušné normy v7tahlÚící se k předmčtnému dílu, zejména příslušná
ustanovení občanského zákoníku, souvisejici přcdpisy a příslušné technické normy, kteÍé

vyplýají z dokumentace.
Zhotovitel je povinen postupovat při provádění dila v souladu s technickými podmínkami
uvedenými v dokumentaci' platnými pÍávními předpisy souvisejicími s výstavbou, podle

schválených technologických postupů stanovených platnými lechnichfoni normami a

b€zpečnostními předpisy' v souladu sc současným standardem u používaných technologií a
postupů pro tento typ stavby tak. aby dodrŽel smluvenou kvalitu díla' Dodrženi kvality všech
prací a dodávek sjednanýoh V této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele, zjištěné vady a

nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady za podminek v této smlouvě dále

uvedených.
Zároveň se zhotovitel zavazuje respektova1 pok}ny objednatele. týkající se předmětu plnění

smlouvy, zejména pokyny upozo.ňujicí na možné porušování smluvních povinností zhotovitele'
Jakost všech výrobků a komponentů' kteró budou použity při rcalizaci díla' musí odpovidat
požadavkům bodu l ) tohoto článku smlouvy' Zlrotovitel odpovidá Za to. Že předmět díla bude po

dobu záÍuky odpovidat této smlouvě' Podminkou dokončení díla je pÍokázání realizace dle

dokumentace.
Jakost dodávaných matcťiálťl a konstřukcí budc dokladována přcdepsaným způsobem při
kontrolnich prohlídkách a při předání a převzetí díla neboj(jho dílčí části'
Nedodržení podminek a postltpů dle technických norem a ostatních předpisů, jakoŽ i postupů a

ávazků zhotovitele ze smlouvy vyplývajícich. opravňuje objednatelc odstoupit od smlouvy o

dílo' Případné odchylky od předpisů výrobce speciálnich materiálů je oprávněn odsouhlasit
pouze technik výrobcc s€ souhlasem projcktanta a technického dozoru objednatele ápisem ve

stavebním deniku, avšak pouze před zahájenim příslušných praci' l'echnickými normami (csN)
se pro účely této smlouvý rozumí všechny teclrnické předpisy a norrrry platné v České republice,

mezinárodní normy podle zÁkona č' 22t1997 Sb.. a tojakjciich části závazné i n€závazné, které
jsou platné vden vzniku télo smlouvy nebo ktcré budou platil v prťlběhu zhotovování díla,
technickými normami se rozumí dále i standardy nebo obdobná určeníjakosti a bezpečnosti, která

budorr zavedena v průběhu zhotovování dila'
Pokud není stanoveno jinak' platí specifikace podlc technických standardů, úvodních ustanovení

katalogů popisů směmých cen stavebních praci a montáŽních ceniků' jimiž se definuje
předepsaná kvalita a způsoby její kontroly, zpťlsoby měřeni_ ná7vosloví' definice, a kde jsou

uvedeny ákladní ČsN týkajicí se předmětných prací'

r)

1)

4)

s)

6)



8) V€škeré odborné práce musi vykonávat pracovnici zhotovitele majicí přislušnou kvalifikaci'
Doklad o příslušné kvaljÍlkaci svých pracovníků je zhotovitel na požádáni objednatele povinen
doIožit'

Iv. c€na za dílo a Dlatební Dodmínkv
1) cena je platná po celou dobu realizacc díla a byla stanovena dohodou na zíkladě cenové

kalkulace v nabídce zhotovitele zD. INEl'/520/17lsu ze dne l0' l l '2017 a činí:
cenr díla bez DPH: l 942 240.00 Kč
DPH činí: 407 870 40 _ Kč
cena díla včetně DPH| 2 350 I ] 0'40'- Kč
v případě změny sazby DPH bude zhotovitelem účtována aktuální sazba DPH.
Cena dílaje sjednána jako pevná ve smyslu $ 2620 odst. l občanského zákoníku' odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze v případě, Že se v pÍuběhll r€alizace díla lysk}tne
potřeba nepředvídaných nebo nevyhnutelDých nákladů' popřipadě snížení nákladů (méněpráce)'
Tato zá|ežitost bude odsouhlasena smluvními stranami a promítnuta do pisemného dodatku ke
smlouvě' Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta ádná áloha'
Platby budou probíhat na zák1adě nrěsíěnich daňových dokladů (faktur), vystavených na základě
soupisů skutečně přovedeDých pÍací Vc sledovaném měsíci a odsouhlasených písemně
objednatelem. Výměry a jeclnotkové ceny budou odsouhlaseny podle nabidkového položkového
rozpočtu'
Zhotovitel je povinen ob.jednatcli do.učit daňoqi doklad nejpozději v termínu do l5'
kalendriřního dne měsíce následujicího po datu uskutečněni zdanitelného plnění uvedeném na
faktuře, a to na přislušnou podatclnu objednatele'
Lhůta sp]atnosti dariových dokladů ie dohodou stanovena do 30 dnů ode dn€ plokazatelného
doÍučeni objednateIi. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu podle ák. č. 23512004 sb. o
dani z přidané hodnoty' Vc znění pozdějších předpisů'
Faktura musí obsahovat veškeró nálcŽitosti dle předpisů o účetnictví a daňových předpisů (dle
zákona ě.235/2oo4 Št'. u opH, ve znění pozdějších předpisů). V připadě, že faktura nebude
obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Vrácení faktury musí bý provedeno do data
j€jí splatnosti' Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti'
zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně přislušného správce daně v případě, že bude
v registru p|átců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bud€ požadovat úhradu na jiný n€Ž
zveřejněný bankovní účet podle s ]09 odst' 2 písm' c) zákona o dani z přidané hodnoty ve znění
pozdějšich předpisů-
v případě dílčího plnění bude postupováuo v souladu s { 2l odst' 8 zákona č. 23512004 sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném zněni'
Zhotovitel prohlašuje, Že v cenějsou zahrnuty|
_ Veškeré náklady a zisky zhoto\'itele Iezby1né k řádnému a včasnému provedení díla podle

dokumentace a podle této smlouv!''
- Předpoktádané náktady vzniklé vývojcm cen vČR, a to až do skutečného dokončení díla bez

4)

s)

2)

3)

ó)

7)

e)

8)

vad a nedodělků'
- Připadné spÍávní poplatky' čijiné další poplatky nUtné k realizaci díla'

l0) Zhotovitel tímto dále potvrzuje, Žcjcho ccnová nabídka ze dne l0']l.2017je úplná, navržené
mateÍiály a technologie.isou vhodné a certifikované pÍo daný účel a zhotovitel je schopen na
základě tohoto zadání plovóst dodávku a montáže tak, aby řádně sloužila účelu, ke kterému je
ufčena-

v. Záručíí DodmínkY a odDovědnost za vadv

1) Zhotovitcl splní svou povinnost provésldilojeho řádným zhotovenim a předáním objednateli bez
vad a nedodělků.

2) Dílo má vady' jestliže neodpovídá této smlouvě. Zhotovitel odpovidá za vady, jež má dílo nebo
jakákolivj€ho součást v době předáni (a to bez ohledu na to' zda byl)' tyto vady objednatelem při
přebírání zjištěny či nikoliv), a za vady. které se vyskýly v záruční době.



.l) Zhotovitel posk}'tuje na celé dílo záruku v délce 2,{ měsíců' Podpisem přcdávacího protokolu dle
čl' VIII' bod 1) této smlouvy oběma smluvnimi stranami dochází k předání dokončeného dila a
převzetí objednatelem, a timto okamžikem počiná bčžet záruční doba' Zhotovitel poskýne
záručni dobu maximálně 26 měsíců od vyskladněni při dodÍžení provoznich a skladovacích
podmínek' Garance se nevÍahují na mechanické poškozeni a spotřební materiál.
Záruční doba neběži od výknutí vad do jejich odstraněni a lovněž po dobu' po kterou objednatel
nemohl předmět dila nebojeho část uživat pro vady dila' za kteró zhotovitel odpovidá.
Máli dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele Z vadného plnění' tzn. áotovitel
odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání' Dobu pro odstranění těchto vad a nedodělkú
si smluvni strany dohodnou v protokolu o odmitnuti přcvzetí díla ve smyslu čl' VIII' odst' 3) této
smlouvy' NedojdeJi mezi smluvnimi stranami k dohodě o tomto tcrmílu, platí. že áotovitel je
povinen vady a nedodělky odstranit nejpozději do 5 dnů od podpisu protokollt o odmítnuti
převzeti' Zhotovitel je povinen ve sjednané lhůtě odstranit vad) a nedodělky i v připadě, že dle
jeho názoru za tyto vady nebo nedodělky neodpovídá' Náklady na odstranční v těchto spomých
připadech nese až do vyjasněni nebo do \'yřešeni sporu Zhotovitel.
vyskýneJi se v průběhu záručni doby na provedenérrr dile vada' objednatel pisemně oznámi
zhotovitelijejí \.ýský, vadu popiše a uvcde, jak se projevlÚe' vada bude zhotovitelem odstraněna
na jeho vlastní náklady'
objednatelje oprávněn vady dila 7,hotoviteli výknout kdykoli během prováděni díla a v průběhu
Žáruční doby, přičemŽ i reklamace odeslaná ob.jednatclcm v poslcdni den záruční lhůty se
povaŽuje za včas uplatněnou'
objednatel se zavazu.jc. že připadnou reklanraci vady díla uplatni bezprostř€dně pojejím zjištění'
Vada (ieji oznámeni) bude objednatelem uplatněna písenně s tim' Žc za písemnou formu smluvni
stÍany povaŽují v tomto případě izasláni e-mailu na adresu uvedenou v hlavičce smlouvy'
omámení vad je mofué učinit rovněž teleÍbnicky na telefonní číslo zhotovit€le uvedené
v hlavičce smlouvy, přičemž v těchto případech je nutné následně toto potvÍdit písemně'
v takovém případě se vada považuje za oznámenoujiž okamžikem oznámeni telefonicky.
Zhotovitel započne s odstraněním záruční vady nejpozději do l pracovního dne ode dne doručeni
pÍokazatelného oznámeni 'o vadě, pokud se smluvni stťany nedohodnou jinak. Vada bude
odstraněna nejpozdčji do 3 pracovních dnů od započctí praci, pokud se smluvni strany
nedohodnou písemně najiné lhůtě'
Provedenou opravu vady díla 7hotovitel objednateli protokolárně předá' Na provedenou opravu
vady poskýuje zhotovitel novou zlíruku zajakost' přičemž tato záruční doba skončí souČasné se
záruční dobou sjednanou pro díIo jako celek dle odst' 3 1ohoto člá1ku smlouvy' Zhotovitel dodá
objednateli vden odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady vÍahující se
k opravené či vyměněné části dila'
Jestliže áotovitel vady neodstrani ani po opakované výzvě objednatele k odstranění vad nebo po
uplynutí náhradního terminu stanovenébo objednatelem' má objednatel právo zajistit op.avu vad
třetí osobou' a to na náklady zhotovitele' ostatní povinnosti Zhotovitelc a práva objednatele tim
nejsou dotčena'

6)

4)

5)

1)

8)

q)

I t)

t0)

vI. Povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel se zavazuje odevzdat předmét smlotlv} íaánč a \čas \ souladu s touto smlouvou'
2) objednatel se zavazuje včas zaplatit cenu za dilo provedenó V sou]adu s dokumentací' nabídkou a

touto smlouvou o díIo.
3) Technický dozor u stavebnich praci nesmí provádčt zhotovitel ani osoba s nim propojená'
4) objednat€l požaduje' aby realizačni práce nenarušily provoz a bezpečnost vodního díla.
5) zhotovitel odpovidá za bezpcčnost a ochranu 7.dravi vlastních pracovníků a nese odpovědnost za

čistotu a pořádek na montážním pracovišti'
6) zhotovitelje povinen vést stavební denik po celou dobu prováděni dila.
7) objednatel je oprávněn pruběŽně kontrolovat provádění díla ve smyslu $ 2593 občanského

zákoníku' K provádění kontroly dila bude objednatel organizovat kontrolni prohlidky díla min'
jednou za 14 dní' případně i častěji' Zhotovitel je povinen Da kontrolni pÍohlídce zajistit účast i
zástupců poddodavatelů'



8) Zhotovitel je povinen vyzval pisemně ob.jednatele, resp' technický dozol investora (TDI) ke

kontrole a prověření prací' které v dalšim postupu budou zakrýy nebo sc stanou nepřístupnými, a

to min.2 pracovní dny přcd zakD4im' Neučinili tak' je povinen na Žádost obj€dnatel€,

technického dozoru invcstora (TDl) tyto práce, které byly zakrýy nebo se staly nepřístupnými' na

své náklady odkrý a umoŽnit objednateli provedení kontÍoly'
9) Zhotovitel ie povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontíoly podle ust' $ 2 pism' e) ákona č'

32ol2ool sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někte4ich zákonů''v platném

7nění.
10)

1l)

Součásti závazku zhotovitel€ k provedeni přednětu plnění je vyklizení místa plnění nejpozději
posledni den sjednaného terminu plnění dle čl. II' odst' 3) této smIouvy'
objednatel je povinen ve stanovcném termfuÚ převzít pouze řádně provedené dílo bez vad a

nedodělků'
Zhotovitel prohlašLlje. Že má uzavřenou pojistnou smlouvu kr}'jíci škody způsobené třetím

osobám na pojistnou částku nejnólrě 5.000.000'- Kč (dále též ''minimální 
pojistná částka").

Zhotovitcl je povilren po celou dobu plnční udržovaí toto pojištění v platnosti (nebo uzavřít novou

pojistnou smlouvu), a to aŽ do doby řádného předání díla objednateli' Náklady na pojištěni nese

áotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla. v připadě porušení této povinnosti se

áotovitel zavazlÚe Uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z minimální pojistné částky

z^ každý i započatý den pořušcni povinnosti' Případným Zaplacením smluvni pokuty neni

dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Pojištění v dohodnutóm rozsahu je zhotovitel

obiednateli povinen prokázat předloženim pojistné smlouvy'
objednatel se Zavazuie dohodnutým způsobem spolupůsobit v rozsahu potřebném k prov€dení a

dokončeni di]a a všech.ieho části'

2)

3)

r)

5)

e)

vll. sankce a náhrada škodv

V případě nesplnění termhu provedení dila (tj' termin dokončení a předání díla objedn'teli dIe čl'
ll. odst. 3) této smlouvy) ie zhoto\'itcl povinen 

'.aplatit 
objednateli slnluvní pokutu ve výši 0,5 %

z celkové ccny díta vč' DPII za každý započad kalendářní den prodleni'

V případě' že objednatel ne hradí dlužnou částkrr ve sjedĎaném tcrmínu dle čl. 4. bod 5. této

smlouvy, je oprávněn zhotovitel Uplatnit smluvní úrok z prodlení Ve výši 0,5 % z dlužné částky za

každý kalendářni den prodleni.
V připadě prodleni zhotovitc]e s odstÍaněnim vad a nedodělků zjištěných při předáni díla ve lhůtě

dl€ č]. v' bod 5) této Smlouvy se zhotovi1el zava?uje zaplatit objednateli slnluvní pokutu ve výši
]ooo'- Kč za každý Započatý den prodlení a za každou vadu či nedodčlck'
v připadě prodtení zho1ovitcle s odstraněním vad zjištěných v 7áruční dobč ve lhůtě dle čl. V.
bod 9) této smlouvy se zhotovitcl zavazÚe Zaplatit objedna1eli smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč
za každý započatý den prodlení a za kaŽdou vadu'
Pokud zhotovitel nevyklidí rlísto plnění ve sjednaném teminu dle čl- Vl' bod 10) této smlouvy,

zavazuje se zaplatit objcdnateli smlrrvni pokutu ve výši 3000,- Kč za kaŽdý i započďý den

prodlení'
6) Éro případ porušcní ujednáni uvedeného včl' X' bod 2' této smlouvy uhÍadí zhotovitel

objednateli jednorázovou snluvní pokutu ve výši 50% z celkové oeiy plnění vč' DPH dle této

smlouvy, a to se splatností do l4 dnii od vystavení faktury'
Při porllšení povinnosti 7hotovitelc siednanýoh včl. IX' bod 6) tóto smlouvy je objednatel

oprávněn vyúčtovat Zholovi1eli smluvni pokutu ve výši 20.000'_ Kč Za kaŽdé porušeni'

smluvní pokuty sj€dnaDó touto smlouvoU zaplatí povinná strana nezávislc na zaviněni a na tom,

zda a v jaké výši Vznikne druhé straně škoda' klerou lze vymáhat samostatně' smluvní pokuty se

nezapočitávají na náhradu vzniklé škody.
V případě, že Závazek pro!ést dilo zanikne před řádným ukončením dila' nezaniká nárok na

snrluvní pokutu' pokud vznikl dřivčišim poÍušením povinnosti' Zánik závazku pozdním plněním

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
Zhotovitel nese odpovědnos1Za škodu' kterou při prováděni prací dl€ této smlouvy způsohí tř€tím

osobám nebo objednatclj a zavazujc se takovorr škodu na své náklady nepťodlcně odstranit nebo

l2)

ll)

4)

1)

8)

t0)



fmančně vypořádat. Zhotovitel odpovídá i za škodu na dile zpťlsobenou činností těch, kteří pro
něj dílo prováději'

l l) Veškeré náklad1'vznikIé v souvis]osti s odstralrěnÍrr škody na díle nebo.jeho části nese zhotovitel
a qfu náklady nemají vliv na sjednanou oenu díla nebo jcho části.

z)

l)

r)

Ix. Další uiodnání
1) Zhotovitel prohlašuje' Žeje oprávněn k prováděni díla dle této smlouvv.2) objednatel je oprávněn průběžrrě kontrolorat pro\idénl dlla vc sm)slu $ 259j občanského

zákoníku'
3) vlastníkem áotovovaného dílaje od počáÍku objcdnat€l.
4) Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od počátku zhotovitel, a to až do okamžiku předáni

a převzetí díla ob.je(lnatclem'
5) smluvni strany vylučuji použití ustanoveni { 2609 občanského z1lkoníku'6) objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého připadného poddodavatele' schvál€ní

objednatele podléhá i každá změna ve struktuře a podílu prací .iednotlivýcb poddodavatelů opÍoti
předložené nabídc€ zhotovitele' na základě které bvla uzavřena tato srllouva' Bez předcho;ího
souhlasu objednat€le ncsmí zhotovitel takovou zmčnu realizovat'7) objednatelje oprávnčn od této smlouly odstoupit:
a) je-li zhotovitel v prodlení s ukončením a předánim hotového díla dle čI. u' odst' 3) této

smlouvy po dobu delši než ]0 kalendářních dnů. ncho
b) pÍovádí-li zhotovilel dílo v rozporu s louto smlouvou nebo vykazuje-li plnění zhotovitele vady

a zhotovitel tyto vady neodstrani ve Ihútě stanovenó objednatelern, nebó
c) v případě rredodrženi Závazku Zhotovitcle bÍ pojiš1ěn po celou dobu provádění dila.

5)

2)

1)

X. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravenó'se řidí přislušnými ustanovenimi zíkona č'
89/20I2 sb'. obČanski /akonik. \ plamim ,,něnl'
Zhotovitel není oprávněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvll ani jakákoli práva,
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající ztéto smlouvy b;z předchozího
písemného souhlasu objednatele'
smluvní strany se dohodly' že objednatel je oprávněn v připadě podstatného poruš€ni povinnosti
zhotovitele dle této smlouvy od smlouvy odstollpit s účinnosti od doručení oznámení o
odsloupení .,holovileli'
Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatkťl' které se po podpisu oběma
smluvními stíanami stávají nedíInou součástí této smlouv\''
Pro účely této smlouvy ie vyiučuje uzavřenl smlou!)' re<p' llzd\ieni dodatku k teto sm]ouvě
v důsledku přijctí nabidky jedné smluvni strany druhou smluvni slranou sjakýmikoliv (byť i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky.

vI[. Předání díIa

o předání a převz€tí dokončené realizacc stavby v tennínu dIe čl'II odst' ]) bude pořízen písemný
předávací protokol, který bude podepsán opÍávněnými zástupci obou smlrrvních stran.
součtásti předávacího protokolu budou všechny doklarjy (probkoly. osvědčení, dodací listy.
apod') požadované v této smlouvě' v zadávací dokumentáci a píamými praunimi pieapišy
váahujicími se k plnělri předmětu této smlouvy' Součásti přecláni buje rovněž Dokum€ntace
skut€čného provedeni dila včetně áloh instalovaného programového vybavení včetné zdlojových
kódů, přístupových hcsel a platných liccnci pro užíváni softrvare' l]ez těchto dokladů se dílo
nepovažuje za řádnč dokončené a schopné předání.
Pokud k předání díla nedojde' budc stíanami sepsán prolokoi o odmitnuti převzetí díla' ve kterém
budou sepsány případné vady a nedodělky a uveJen tcrmin pro .iejich odstranění' odmíáJi
objednateldílo převzíí'je povinen uvést do protokolu důvorly odnrítrrutí'

3)

4)



t0)

6)

1)

Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stc.inopisech' znichž kaŽdý má plalnost originálu' objednatel

obdÍŽi po dvou steinopisech a Zhotoviteljcden'
Smlouva nabývá platnosti dnem oboustřanného podpisu a účinnosti dnem jejího zleicjnční
v registru smluv.
Sml'uvní strany pÍolrlašUji. Že si tuto smlouvu před.iejím podpisem přečetly a souhlasi sjejím
obsahem' Srnluvní stran' přohlašuií' že tato smlouva jo výrazem jeiich pravé a svobodné vůle a

že nebyla uiravřena v tisni za nápadně nevýhodných podmínek' Na důkaz toho připojují své

podpisy.
9l šmlu'']i stťany vylučují použití pn'ní věty ustanovení s 558 odst. 2 občanského zákoníku'

smluvní strany se clále dohodly. že obchodní zvyklosti nemají přednost přcd žádným

ustanovením zákona'
Zhotovitel souh]así s tím' aby za účelem sjednárri a uzavření této stnlouD- Povodí odry, státllí

podnik zajišťoval, zpracovával a uchovával v písenné. listinné a autotnatizované podobě jeho

osobní ú<l'aje vc smyslu zák' č' lol/2oo0 sb.' o ochíaně osobních údajů' ve znění pozdějších

předpisů'
Ža úielem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu nezb!'tně

nutnou se zveúěním svých osobních údaiů v registru snluv' Smluvní strany n€povaŽují ádné
ustanovení této Smlouvy za obchodní tajenství'
smluvní strany výslolně souhlasí' Že tato snlouva bude zveřejněna podle zák' č' 340/2015 sb''
zákon o regisiru imluv" ve znění pozdějších předpisťl. a to včetně pří!oh' dodatků' odvozených

dokumentďa metadat' Za tím účelem se smtuvní strany zavazují V rámci kontraktačniho procesu

připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelnéln formátu'
šmluvní strany se <lohodly. že tuto smbuvu zveřejní v re8istru sm]uv Povodí odry, státní podnik

do 30 dnů oj jejího uzavření. v případč nesplnění této smluvní povinnosti uveřejní smbuvu

druhá smluvní střana.

VPlznidne "tí /4 -{/)//

I l)

l2)

B)

V ostravě dne
Za obiednatele:

2 0 -11- 2017

PovodÍ odry,
s1Ó]rrí poclnik 150

70] 2ó ostrovo, Volénskó 49

Ing. Miroslav Levora
jednatel

lng' Jiří Pagáč
geneaálni ředitel

al 
^ 

-.z' //.'''Ž/


